
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001220791

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001220791

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
	Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 140/ISE/2022/JA-TRANSPORTE ESCOLAR PROVINCIA JAÉN-

ORIGEN FINANCIAC FFEE
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000540915
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 43
Clasificación CPV
60130000-8 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: 140/ISE/2022/JA-SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR EN
LOS CENTROS DOCENTES DE LA PROVINCIA DE JAÉN
DEPENDIENTES DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y
DEPORTE CON ORIGEN DE FINANCIACIÓN EN FONDOS
EUROPEOS

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	17.718.291,41 €

Importe total (sin IVA): 16.107.537,60 €

Valor estimado: 26.845.896,00 €

Admite variantes: 		No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/03/2023 10:41:36 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmY2MTRhMmNkNGFkMjISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001220791

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FSE (Fondo Social Europeo)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 04/11/2022
Fecha de formalización: 02/02/2023
Número de contrato: LOTE 2022 0000002959

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 40
NIF: U72889157
Adjudicatario: UTE AUTOCARES UBEDA BUS SOCIEDAD LIMITADA AUTOCARES

JAEN SOCIEDAD LIMITADA
¿Es PYME? No
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

644300 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

708730 €

Duración del contrato: 36   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/03/2023 10:41:36 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmY2MTRhMmNkNGFkMjISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001220791

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 153, página  (Envío: 05/08/2022 00:00), Publicación: 10/08/2022
00:00). Referencia:

Publicaciones relacionadas
	2022-0001079041
2022-0001103050
2022-0001079029
2022-0001079044
2022-0001068462
2022-0001103049
2022-0001079027
2022-0001103046
2022-0001079032
2022-0001075093
2022-0001103888
2022-0001129419
2022-0001079040
2022-0001103222
2022-0001129391
2022-0001129421
2022-0001079038
2022-0001079023
2022-0001073230
2022-0001129408
2022-0001129424
2022-0001129404
2022-0001103054
2022-0001129374
2022-0001079022
2022-0001076406
2022-0001079043
2022-0001103220
2022-0001079036
2022-0001103056
2022-0001079031
2022-0001079033
2022-0001102028
2023-0001220787
2022-0001129394
2022-0001079042
2022-0001129375
2022-0001129399
2022-0001068463
2022-0001079034
2022-0001129422
2022-0001079028
2022-0001129413
2022-0001067821
2022-0001129379
2022-0001079037
2022-0001103217
2022-0001106693
2022-0001079035

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/03/2023 10:41:36 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmY2MTRhMmNkNGFkMjISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001220791

2022-0001103038
2022-0001103048
2022-0001103887
2022-0001103215
2022-0001103042
2022-0001103212
2022-0001102026
2022-0001079577
2022-0001102027
2022-0001079030
2022-0001079026
2022-0001079025
2022-0001079039
2022-0001079024

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 22/03/2023 10:41:36 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmY2MTRhMmNkNGFkMjISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


